

ОТЧЕТ

ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА ПРОГРАМНИЯ БЮДЖЕТ НА СЪВЕТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ ЗА ПЪРВОТО ПОЛУГОДИЕ НА 2026 Г.

Отчетът за изпълнението на програмния бюджет на Съвета за електронни медии (СЕМ) за първото полугодие на 2026 г. представя информация за събираните приходи и извършените разходи по бюджетна програма „Надзор, лицензионни, регистрационни и правни режими“, реализирани в рамките на функционална област „Регулиране на медийните услуги и услугите на платформи за споделяне на видеоклипове“.

I. ОТЧЕТ НА ОСНОВНИТЕ ПАРАМЕТРИ НА БЮДЖЕТА

а) Отчет на приходите по бюджета на СЕМ

Приходите на Съвета за електронни медии се формират основно от годишните такси за осъществяване на надзор върху спазването на закона, на условията на издадените лицензии за радио- и аудио-визуална дейност, както и на условията на извършените регистрации, включително заявените програмни проекти, програмни концепции, програмни профили и програмни схеми. Таксите се събират съгласно Тарифата за таксите за радио- и телевизионна дейност.

Съветът реализира приходи и от административнонаказателната дейност – от влезли в сила наказателни постановления и от споразумения, сключени по реда на чл. 58г от Закона за административните нарушения и наказания.

ПРИХОДИ (в хил. евро)	Закон 2026 г.	Уточнен план	Отчет
Общо приходи:	613.6	613.6	374.2
<i>Данъчни приходи</i>			
<i>Неданъчни приходи</i>	613.6	613.6	374.2
Приходи и доходи от собственост			
Приходи от държавни такси	613.6	613.6	361.8
Глоби, санкции и наказателни лихви			9.4
<i>Други</i>			2

Със Закона държавния бюджет на Република България за 2026 г. по бюджета на Съвета за електронни медии са планирани приходи в общ размер на 613 600 евро.

Към 30 юни 2026 г. по бюджета на СЕМ са постъпили приходи от държавни такси в размер на 364 478 евро. Те представляват основната част от собствените приходи на Съвета и се формират от таксите, събирани във връзка с осъществяваната лицензионна, регистрационна и надзорна дейност.

За периода от 01 януари до 30 юни 2026 г. са отчетени приходи от лихви, глоби и санкции в размер на 9 490 евро, както и други приходи в размер на 240 евро. През отчетения период не са отчетени отрицателни курсови разлики.

Общият размер на приходите, отчетени на касова основа към 30 юни 2026 г., възлизат на 374 208 евро, което представлява 60,99 на сто от годишния размер на планираните приходи по бюджета на Съвета за електронни медии.

В изпълнение на Вътрешните правила за установяване на публични държавни вземания през отчетения период са предприети действия за установяване и събиране на неплатени в срок задължения. В тази връзка са издадени 55 уведомления до задължени лица и 11 акта за установяване на публични държавни вземания за дължими такси по бюджета на СЕМ.

б) Отчет на разходите на СЕМ по бюджетни програми в рамките на функционална област „Регулиране на медийните услуги и на услуги на платформи за споделяне на видеоклипове”.

Класификационен код*	РАЗХОДИ (в лева)	Закон	Уточнен план	Отчет
	Общо разходи по бюджета на ПРБ	1 980 100	1 980 100	885 302
4400.01.00	Функционална област „Регулиране на медийните услуги и на услуги на платформи за споделяне на видеоклипове”	1 980 100	1 980 100	885 302
4400.01.01	Бюджетна програма „Надзор, лицензионни, регистрационни и правни режими”	1 980 100	1 980 100	885 302

Общият размер на отчетените разходи по бюджета на Съвета за електронни медии за периода от 01 януари 2026 г. до 30 юни 2026 г. възлиза на 885 302 евро. От тях 713 934 евро са разходи за персонал, 164 016 евро – разходи за текуща издръжка, 2 176 евро – разходи за данъци, такси и други задължителни плащания, 4 182 евро разходи за членски внос, и 994 евро – капиталови разходи.

Най-голям относителен дял в общия размер на отчетените разходи заемат разходите за персонал. В тях са включени разходите за заплати и възнаграждения на служителите, назначени по трудови и служебни правоотношения, други възнаграждения и плащания за персонала, както и задължителните осигурителни вноски за сметка на работодателя.

Към 30 юни 2026 г. числеността на заетия персонал в СЕМ е 53 щатни бройки, от които 16 по трудови правоотношения и 37 по служебни правоотношения.

Разходите за текуща издръжка включват разходи за материали, външни услуги, командировки в страната и в чужбина, текущи ремонти, застраховки и други дейности, свързани с административното и функционалното обезпечаване на работата на СЕМ.

Капиталовите разходи за периода са свързани с придобиването на актив, необходим за дейността на Съвета.

II. ПРЕГЛЕД НА ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА ФУНКЦИОНАЛНА ОБЛАСТ „РЕГУЛИРАНЕ НА МЕДИЙНИТЕ УСЛУГИ И НА УСЛУГИ НА ПЛАТФОРМИ ЗА СПОДЕЛЯНЕ НА ВИДЕОКЛИПОВЕ”, БЮДЖЕТНА ПРОГРАМА „НАДЗОР, ЛИЦЕНЗИОННИ, РЕГИСТРАЦИОННИ И ПРАВНИ РЕЖИМИ”

Изпълнението на заложените основни оперативни цели на програма „Надзор, лицензионни, регистрационни и правни режими“ се осъществява основно от специализираната администрация на органа. Тя е организирана в две дирекции: Дирекция „Мониторинг и анализи“ и Дирекция „Лицензионни, регистрационни, правни режими и международна дейност”.

Дирекция „Мониторинг и анализи“ осигурява една от основните дейности на СЕМ – дейностите по извършване на надзор върху дейността на доставчиците на медийни услуги (линейни и нелинейни) и доставчиците на платформи за споделяне на видеоклипове. Надзорът е за спазване за разпоредбите на Закона за радиото и телевизията и други нормативни актове, с които на СЕМ е възложено да осъществява надзор (Закона за здравето, Закона за хазарта) и за спазване на разпоредбите на издадените от регулатора разрешителни актове.

Дирекция „Лицензионни, регистрационни, правни режими и международна дейност“ осигурява дейностите по лицензиране и регистриране на доставчици на линейни медийни услуги, вписване на доставчици на услуги по заявка и на доставчиците на услуги на платформи за споделяне на видеоклипове. Дирекцията обезпечава законосъобразността на актовете, издавани от СЕМ, както и осигурява процесуалното представителство по съдебните дела, по които Съветът е страна. В компетентността на тази дирекция е и международната дейност на Съвета за електронни медии.

За първото шестмесечие на годината Дирекция „Мониторинг и анализи“ осъществи редица наблюдения на съдържанието на линейни и нелинейни медийни услуги. Голяма част от времето за наблюдение през този период е посветено на установяване на изпълнението на условията на издадени от СЕМ индивидуални лицензии за радиодейност, поради постъпили искания за удължаване на сроковете им. Осъществени са и няколко наблюдения по конкретни теми, наблюдения на предавания с висок обществен интерес, задължителното наблюдение на програмите на обществените доставчици на медийни услуги БНР и БНТ, както и специализирано наблюдение на предизборната кампания за извънредните избори за 52-ро Народно събрание.

Предвид обстоятелството, че срокът на много голяма част от действащите лицензии за радиодейност изтича през 2026 година (170 броя), през първото шестмесечие на 2026 г. дейността на Дирекция „Лицензионни, регистрационни, правни режими и международна дейност“ е изключително съсредоточена в изготвяне на експертни доклади/ проекти на решения по постъпили искания за продължаване на сроковете на лицензиите. Регистрационните производства са в значително по-малко количество, както и уведомителните за вписване, изменение и/или заличаване на нелинейни медийни услуги.

През първото шестмесечие на годината, след неуспешната процедура за избор на генерален директор на Българската национална телевизия през 2022 г., последвалите продължителни съдебни спорове и близо четиригодишното оставане на досегашния генерален директор на поста след изтичането на мандата му, Съветът за електронни медии приключи започналата през 2025 г. нова конкурсна процедура. До участие бяха допуснати петима кандидати, четирима от които бяха изслушани. СЕМ избра генерален директор на Българската национална телевизия и утвърди членове на Управителния съвет.

Поради смяната на управлението на Българската национална телевизия, през периода е разгледан само отчетът на генералния директор на Българското национално радио за май – октомври 2025 г.

През отчетния период СЕМ реализира няколко публични събития, като:

Поредица от срещи, посветени на достъпността на медийните услуги за хора с увредено зрение и/или слух във връзка с прилагането на Закона за изискванията за достъпност на продукти и услуги. Инициативата на СЕМ е насочена към обсъждане на конкретни мерки за подобряване и улесняване на достъпа на хората с увреждания до медийно съдържание. Технологичният напредък следва да бъде използван за осигуряване на по-лесен и пълноценен достъп до медийни услуги, а процесът по предоставяне на субтитри да започне едновременно в мрежите на големите предприятия.

Председателят и членовете на СЕМ посрещнаха над 100 гости в деня на отворените врати по повод професионалния празник на радиото и телевизията. Студенти от Софийския университет „Св. Климент Охридски“ и УНСС, както и стажанти в електронните медии се запознаха с работата на Съвета и с ключови медийни казуси, свързани с професионални и етични стандарти, обсъдиха със съветниците тенденциите в развитието на медийния пазар и предизвикателствата пред медийната регулация на национално и европейско ниво.

Съветът представи публично доклада от наблюдението на предизборната кампания за народни представители в медиите, както и възложеното социологическото проучване за медийните нагласи на аудиторията.

Съветът за електронни медии организира среща с представители на медиите и академичната общност, посветена на правилната употреба на българския език в електронните медии. Инициативата, проведена в навечерието на 24 май, е важна стъпка към по-тясно сътрудничество между регулатора, журналистите и езиковедите, свързано с подобряването на езиковата култура в медиите и подаването на редовна информация за езиковите норми, както и да се получи обратна връзка от медиите за това с какво регулаторът може да бъде полезен.

Дискусията „Бъдещето на регионалните новини“, организирана съвместно с Българската телеграфна агенция, е част от инициативите на медийния регулатор по повод 25 години от създаването му. Тя очерта важността на регионалната журналистика както за опазване на демократичните ценности, така и за информираността на обществото и плурализма на мнения. От над 20 от пресклубовете на БТА се включиха повече от 70 представители на регионални електронни и печатни медии, всички акцентираха върху проблемите, които са валидни за практикуващите журналистическата професия без значение дали са в областен град или малко населено място: лошите условия на труд, ниското заплащане, натискът от местна власт и рекламодатели, физически атаки, липса на кадри, непривлекателност на професията за младите хора, конкуренцията със сайтове, публикуващи недостоверна и непроверена информация. Независимо от множеството проблеми, всички участници в дискусия се съгласиха, че регионални медии ще има, защото те са нужни за общността.

Представители на СЕМ взеха участие във форум „Изкуствен интелект и етичните стандарти в медиите“, организиран от катедра „Медии и обществени комуникации“ на Университета за национално и световно стопанство и Българското национално радио.

Представители на Съвета за електронни медии са активни участници в Работна група към министъра на културата за изработване на проект на Закон за изменение и допълнение на Закона за радиото и телевизията, който цели да приведе в съответствие законодателството с разпоредбите на влезлия в сила Регламент (ЕС) 2024/1083 на Европейския парламент и на Съвета от 11 април 2024 година (Европейски акт за свободата на медиите), както и в работни групи, които имат за цел да предложат промени в законодателството, свързани с привеждане в съответствие с Регламент (ЕС) 2024/900 на Европейския парламент и на съвета от 13 март 2024 година относно прозрачността и таргетирането на политическото рекламиране и Регламент (ЕС) 2024/1689 на Европейския парламент и на Съвета от 13 юни 2024 година за установяване на хармонизирани правила относно изкуствения интелект и за изменение на регламенти (ЕО) № 300/2008, (ЕС) № 167/2013, (ЕС) № 168/2013, (ЕС) 2018/858, (ЕС) 2018/1139 и (ЕС) 2019/2144 и директиви 2014/90/ЕС, (ЕС) 2016/797 и (ЕС) 2020/1828 (Акт за изкуствения интелект).

Целева група, към която са насочени предоставяните по бюджетната програма продукти/услуги

Една от целевите групи, към която е насочена бюджетната програма, са доставчиците на медийни услуги – линейни и нелинейни, както и на услуги на платформи за споделяне на

видеоклипове, доколкото целите касаят разрешителен или уведомителен режим за законосъобразното осъществяване на дейността; насочени са към гарантиране на независимост на доставчиците от политическа и икономическа намеса; гарантиране на правото свободно да се изразява и разпространява мнение.

Другата целева група са потребителите на медийни услуги, доколкото целите обезпечават конституционно утвърденото право на достъп до информация, целят осигуряване на разнообразно съдържание; предвиждат мерки за развитие на умения за медийна грамотност; предвиждат достъпност до медийните услуги на хора в неравностойно положение; предвиждат защита от реч на омраза.

Предоставяни продукти/услуги по бюджетната програма

- Надзор върху дейността на доставчиците на линейни и нелинейни медийни услуги и услуги на платформи за споделяне на видеоклипове.
- Издаване, изменение, прехвърляне и прекратяване на индивидуални лицензи за доставяне на радиоуслуги и аудио-визуални медийни услуги.
- Регистрация на лица, които желаят да създават радио- или телевизионни програми за разпространение чрез технически способи, различни от наземното радиоразпръскване. Изменение и заличаване на регистрации.
- Вписване и заличаване на чуждестранни програми, които могат да бъдат разпространявани на територията на Република България чрез кабел и сателит.
- Вписване в публичен регистър на лица, заявили намерение да осъществяват медийни услуги по заявка. Изменение на вписаните обстоятелства, заличаване на вписването.
- Вписване на лица заявили дейност като платформи за споделяне на видеоклипове. Изменение на общите условия за предоставяне на услугата, заличаване на вписването.

Дейности за предоставяне на продуктите/услугите по бюджетната програма

През първото шестмесечие на 2026 г. голяма част от дейността на Дирекция „Мониторинг и анализи“ е насочена към осъществяване на надзор върху дейността на доставчици на радиоуслуги за спазване на условията на притежаваните от тях индивидуални лицензи. В резултат на постъпилите искания са осъществени 15 наблюдения за спазване на общите условия на индивидуални лицензи за доставяне на радиоуслуги, всяко за минимум едномесечен период.

През периода е реализирано специализирано наблюдение на предизборната кампания за извънредните избори за 52-ро Народно събрание. Мониторингът обхваща 13 (тринадесет) линейни медийни услуги, които се създават и предоставят за разпространение от националните обществени доставчици Българската национална телевизия (БНТ) и Българското национално радио (БНР), както и съдържание в 14 (четиринадесет) нелинейни услуги и 1 платформа за видеосподеляне VBOX7. Изпратени са 26 сигнала до ЦИК за преценка по компетентност за наличие на изборни нарушения.

Освен наблюденията за спазване на условията на лицензиите на търговски доставчици, чиито срокове изтичат, дирекцията извърши наблюдение за спазване на общите условия на индивидуална лицензия Българското национално радио, за програма Христо Ботев.

Проведени са наблюдения за спазване на Закона за радиото и телевизията на предаването „История.БГ“ (доставчик Българската национална телевизия), за спазване на чл. 6, ал. 3, т. 6 от Закона за радиото и телевизията в програмите БНТ1 и ХОРИЗОНТ.

Надзорът проведе две фокусирани тематични наблюдения: за отразяване на случая „Петрохан – Околчица“ в линейни и нелинейни медийни услуги; наблюдение по темата за

влизането на България в еврозоната и гражданските протести срещу бюджет 2026 и срещу правителството.

Дирекцията извърши и наблюдение на програми със специализиран профил (за спорт) за спазване на Закона за радиото и телевизията относно търговското слово.

Реализирана е и проверка на предоставен за разпространение в програма БТВ сериал за съответствие с Кодекса за поведение по чл. 17а от ЗРТ.

Извършени са проверки на линейни медийни услуги за спазване на чл. 75, ал. 10 от ЗРТ относно силата на звука на рекламите в телевизионните програми.

Специализираният мониторинг е осъществил и няколко проверки за предоставяне на нелинейни медийни услуги без уведомяване на Съвета за електронни медии, като при установяване на такива услуги са образувани административнонаказателни производства.

Регулярно се извършва и проверка за спазване изискванията на чл. 7, ал. 1 от ЗРТ за осигуряване от страна на доставчиците на интернет страницата им в интернет на лесен, директен и постоянен достъп на потребителите до данни за контакт с тях, както и данни за контакт със Съвета за електронни медии.

През периода е отчетена и поредната 6-месечна кампания за събиране на информацията по чл. 125в от ЗРТ от предприятията, които разпространяват или препредават български и чуждестранни програми. Извършени са няколко съвместни проверки с представители на КРС на предприятия, за които са налице сигнали, че разпространяват програми без да предоставят на СЕМ необходимата информация.

Инспекторите в дирекцията „Мониторинг и анализи“ осъществяват ежедневни проверки по сигнали на граждани, институции и организации, изготвят становища и отговори по тях; препращат по компетентност материали на други административни органи.

По отношение дейността на Дирекция „Лицензионни, регистрационни, правни режими и международна дейност“ също следва да се наблегне на извънредно високата активност на заявяване на намерения от страна на доставчиците за продължаване на дейността по изтичащите лицензии за радиодейност, съгласно изискванията на закона. Планирането и организацията на този процес се обезпечава чрез изготвяне на експертни и аналитични доклади за поведението на съответния доставчик през годините – спазване на условията на лицензията, спазване на закона/ констатирани нарушения, заплащане на дължими такси, преглед на медийната среда в конкретното населено място; доклади пред СЕМ, подготовка на проекти на решения и изменения на лицензиите. В резултат на постъпилите искания и след извършени проверки от страна на Дирекция „Мониторинг и анализи“ за спазване на условията на лицензиите, през периода СЕМ е изменил 45 индивидуални лицензии за доставяне на 14 радиоуслуги.

Допуснати са други изменения в още 10 лицензии, свързани с общите условия, програмния профил, програмните характеристики, наименование на програмата и наименованието на юридическото лице.

По искане на заинтересовано лице е открита 1 процедура за провеждане на конкурс за издаване на индивидуална лицензия за осъществяване на радиодейност чрез ползване на индивидуално определен ограничен ресурс за осъществяване на електронни съобщения чрез налични и/или нови електронни съобщителни мрежи за наземно аналогово радиоразпръскване, за която КРС предостави информация, че не е налице свободен честотен ресурс.

Извършени са 2 нови регистрации на аудио-визуални медийни услуги, 1 изменение на параметрите на юридическото лице, 2 изменения в наименованието на програма и идентификационния знак (логото) на програмата. По инициатива на СЕМ са заличени 2 регистрирани програми поради неразпространението им в продължение на повече от 12 месеца. Заличени са 1 регистрирана телевизионна програма и 1 регистрирана радиoproграма

по искане на доставчиците. Постановен е отказ за регистрация на 5 програми, впоследствие 1 от тях е регистрирана.

Вписана е 1 нова услуга по заявка на 1 доставчик, заличени са 4 услуги на 1 доставчик.

Дейностите по организиране и съхраняване на архива на издадените лицензии и регистрации, като и на удостоверенията за вписване на нелинейни услуги и на платформи са споделяне на видеоклипове остава непроменена.

Поддържането на актуални данни за доставчиците в Публичния регистър е една от задачите, с които е натоварена дирекцията. Проследяват се настъпили промени в Търговския регистър и регистъра за юридическите лица с нестопанска цел към Агенция по вписванията и в зависимост от промените се предприемат съответните действия за служебното им отразяване или за уведомяване на доставчика за заявяване на промените, когато те са част от реквизитите на издадените разрешителни актове.

През отчетния период е събрана и обобщена информацията за обема европейски произведения в програмите/ каталозите на услугите по заявка за 2025 г., както и на произведения, създадени от независими продуценти, съгласно изискванията на чл. 19а и чл.19 от ЗРТ, която е част от отчета на СЕМ към Народното събрание. Събраните данни за 2025 г. обхващат 72 телевизионни програми с национален обхват, разпространявани от 44 доставчици. Предоставили информация за дела на европейските произведения в каталозите за 2025 г. са 14 доставчици на медийни услуги по заявка, в хипотезата, че дори и те попадат в изключенията по чл. 19, ал. 3 и ал. 4 от ЗРТ.

Вследствие на осъществения надзор от инспекторите в Дирекция „Мониторинг и анализи“, през периода са издадени 8 акта за установяване на административни нарушения. От страна на юрисконсултите в Дирекция ЛРПРМД са изготвени становища по законосъобразността на производствата, като за този период са издадени 10 наказателни постановления и 2 предупреждения по чл. 28 от ЗАНН (броят на крайните актове е по-голям, тъй като в началото на 2026 г. са разглеждани АУАН, съставени през 2025 г.).

През шестмесечието са постановени 5 решения на СЕМ за предоставяне на достъп до обществена информация по заявления, постъпили по реда на ЗДОИ.

Международна дейност:

През 2026 г. към Европейския съвет за медийни услуги (ЕСМУ) функционират 4 работни групи, като за първото шестмесечие са проведени над 20 тематични работни срещи.

В рамките на механизмите за сътрудничество при необходимост са предоставяни отговори на въпросници или на отделни запитвания, свързани с регулацията на медийните услуги на европейско ниво или в отделна държава членка.

Представители на Съвета за електронни медии се включиха в 63-тата среща на Европейската платформа на регулаторните органи (EPRA), организирана от Албанския регулаторен орган в Тирана през м. май 2026 г. Съветът участва онлайн във всички събития, организирани от Платформата.

Целеви стойности по показателите за изпълнение

Показатели за изпълнение	Мерна единица	Проект 2026 г.	Отчет към 30.06.2026 г.
1. Наблюдение на програмите на БНР и БНТ за спазване условията на издадените лицензии.	Бр.	2	1
2. Наблюдение на програмите на БНР и БНТ за спазване на специфичните изисквания към	Бр.	1	2

тях, вкл. за спазване принципа за плурализъм на мненията по чл. 6, ал. 3, т. 6 от ЗРТ.			
3. Наблюдение на медийни услуги с фокус спазване изискванията за защита на детска аудитория.	Бр.	2	-
4. Наблюдение на медийни услуги с фокус реч на омраза, включително с оглед отразяване военните конфликти в Украйна и Близкия Изток	Бр.	1	-
5. Наблюдение на линейни медийни услуги за спазване изискванията за търговско слово.	Бр.	3	-
6. Наблюдение на медийни услуги с фокус риалити формати.	Бр.	1	-
7. Проверка за спазване на чл. 7 от ЗРТ.	Бр.	1	1
8. Наблюдение на търговски съобщения с фокус наличие на стереотипи по пол – мярка по Плана на НСРМЖ.	Бр.	1	-
9. Наблюдение на линейни медийни услуги по сигнали на граждани, организации и институции	Бр.	Според постъпилите	-
10. Наблюдение на платформи за споделяне на видеоклипове линейни медийни услуги по сигнали на граждани, организации и институции.	Бр.	Според постъпилите	-
11. Наблюдение на медийни услуги с фокус: предприети мерки за осигуряване на достъпност.	Бр.	1	-
12. Изготвяне на доклад относно изготвените от доставчиците на медийни услуги планове за достъпност и отчетите по тях.	Бр.	1	-
13. Събиране на информация за дела на европейските произведения и произведенията от независими продуценти	Бр.	1	1
14. Събиране на информация по чл. 125в от ЗРТ	Бр.	2	1
15. Изготвяне на експертно-аналитични доклади за целите на административните производства	Бр.	Според текущите теми и задачи	
16. Обезпечаване на административно-наказателната дейност и явяване в съда.	Бр.	Според резултатите от надзора	14
17. Сътрудничество с НСС и НСЖЕ във връзка спазване на етични стандарти за саморегулация	Бр.	Според необходимостта	-
18. Изготвяне на конкурсни книжа и документация по процедури по чл. 116 и сл. от ЗРТ.	Бр.	Според заявените искания и предоставени данни от КРС	1
19. Провеждане на процедури по чл. 116д и сл. от ЗРТ във връзка с издаване на лицензии.	Бр.	Според заявените	1
20. Издаване, изменение, прехвърляне, прекратяване, отнемане на индивидуални лицензии.	Бр.	Според заявените	49
21. Извършване на регистрация на радио- и телевизионни програми, предназначени за разпространение чрез кабел и сателит.	Бр.	Според заявените	2
22. Изменение и прекратяване на регистрация.	Бр.	Според заявените	7

23. Вписване на нелинейни услуги.	Бр.	Според заявените	1
24. Зачиване вписването на нелинейни услуги	Бр.	Според заявените	1
25. Вписване на услуги на платформи за споделяне на видеоклипове. Утвърждаване на обща условия	Бр.	Според заявените	-
26. Зачиване вписването на платформа за споделяне на видеоклипове	Бр.	Според заявените	-
27. Проверка на документи и изготвяне на решения във връзка с изменения на разрешения на КРС поради обвързана компетентност	Бр.	Според заявените	3
28. Активно участие в дейността на ЕСМУ и EPRA.	Бр.	Според необходимостта	31
29. Активно сътрудничество с националните регулатори и Европейската комисия. Осигуряване на международната дейност на СЕМ	Бр.	Според необходимостта	постоянно
30. Осъществяване на дейности, свързани с медийната грамотност	Бр.	4	-
31. Периодични отчети на генералните директори на БНТ и БНР	Бр.	4	1
32. Изготвяне на годишен отчет за дейността на СЕМ	Бр.	1	1
33. Избор на генерален директор на БНР		-	-
34. Утвърждаване членове на УС на БНР		-	-
35. Възлагане на проучвания за състоянието аудио-визуалната медийна среда, за дейността на обществените доставчици, очакванията и нагласите на аудиторията и др.	Бр.	1	1
36. Специализиран мониторинг за избори за президент.	Бр.	-	-
37. Развитие и поддържане на регистрите на СЕМ в това число и вътрешен информационен обмен на данни (регистър).		постоянно	постоянно
38. Поддържане на актуална информация на интернет страницата на СЕМ.		постоянно	постоянно
39. Подпомагане дейността на СЕМ по развитие и укрепване на административния капацитет и повишаване на ефективността на работата на администрацията.		Според необходимостта	периодично
40. Оптимизация на дейностите по правно и административно обслужване		Според необходимостта	-
41. Осигуряване на устойчиво функциониране на Интегрираната система за мониторинг.		Постоянно	-
42. Организиране и участие в работни срещи на СЕМ с доставчици на медийни услуги, с платформи за споделяне на видеоклипове, с професионални организации и сдружения, във връзка с дейността на Съвета.	Бр.	6	8
43. Участие в работни междуведомствени групи за промени в ЗРТ.		Според законодателната инициатива	3

Външни фактори, които могат да окажат въздействие върху постигането на целите на програмата

Нарастването на разходите за издръжка е трайно и осезаемо за СЕМ, което е следствие както от повишението на общото ниво на цените, така и от специфичните разходи, свързани с дейността на Съвета. Недостатъчният финансов ресурс пречатства дейностите на Съвета във връзка:

- ✓ с въвеждане на електронното управление, а именно:
 - поддръжка и осигуряване на резервни копия и архив на данните на критични информационни системи;
 - интеграция на системите, изискващи идентификация на потребителя при заявяване или представяне на електронни административни услуги (ЕАУ), с хоризонталната система на е-автентикация;
 - поддръжка и осигуряване на резервни копия на използваната документооборотна система.
- ✓ с поети договорни отношения (абонамент за получаване на телекомуникационни услуги – кабелна телевизия, интернет, телефонни и пощенски услуги);
- ✓ със защитата в съдебните дела в страната във връзка с издадени наказателни постановления и актове за установяване на публични държавни вземания, които са част от приходите на Съвета;
- ✓ със съществуването на регионалните центрове (Пловдив, Бургас, Варна, Търново, Благоевград и Видин);
- ✓ с осигуряването на по-голям обем експертни мнения и доклади в отговор на повишените изисквания към мониторинговите дейности;
- ✓ да осъществи проучване на общественото мнение по въпроси, свързани със съдържанието на медийните услуги и тяхната регулация и предприемане на действия за изграждане на умения за медийна грамотност, за което са необходими допълнителни средства;
- ✓ с осигуряване надзора, свързан с достъпността на услугите;
- ✓ с подготовката на информационно-справочни и аналитични материали за срещи с доставчици на медийни услуги и различни междуинституционални работни групи и комисии, както и участие на експерти в тяхната работа с устойчива периодичност;
- ✓ с експертни консултации за новите разпоредби на ЗРТ и съответствието им с медийната практика при защитата на деца, на обема на съответствието им с медийния принос в европейска продукция, наблюдение на новите форми на търговски съобщения, на проверките по текстове от корелативни закони като Закона за хазарта, Закона за защита от дискриминацията, Закона за здравето, Закона за защита на конкуренцията и др., както и съвместна дейност с компетентните по тях институции; обслужването на нарастващия брой жалби и сигнали от институции и граждани, с проверките за разпространение на нерегистрирани и нелицензирани програми, актуализиране на интегрираната система за мониторинг – версия 2 за цифрови радио-и телевизионни програми, техника и софтуер за въвеждането на електронното управление и използваните информационни и комуникационни технологии, да извърши текущ ремонт на помещенията, в които СЕМ и администрацията към него осъществяват дейността си в гр. София с обща площ 1 200 кв.м.

Достатъчното финансиране е едно от важните условия за независимостта на специализирания надзор, какъвто е СЕМ.

Отговорност за изпълнението на програмата

Лицата, които изпълняват тази програма и са отговорни за нея, са членовете на Съвета за електронни медии и експертите и инспекторите от посочените две дирекции на специализираната администрация.

Отчет на разходите по бюджетните програми с разпределение на ведомствени и администрирани разходи

№	4400.01.01 Бюджетна програма „Надзор, лицензионни, регистрационни и правни режими”	Закон	Уточнен план	Отчет
I.	Общо ведомствени разходи:	3 445 800	3 445 800	1 464 660
	Персонал	2 604 100	2 604 100	1 210 741
	Издръжка	631 700	631 700	201 904
	Капиталови разходи	210 000	210 000	9 349
1	Ведомствени разходи по бюджета на ПРБ:	3 445 800	3 445 800	1 464 660
	Персонал	2 604 100	2 604 100	1 210 741
	Издръжка	631 700	631 700	201 904
	Капиталови разходи	210 000	210 000	9 349
	Общо разходи	3 445 800	3 445 800	1 464 660
	Численост на щатния персонал	66	66	53

Д-Р ГАБРИЕЛА НАПЛАТАНОВА
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ